
Valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena norise



Joma Datums Teorētiskā daļa Praktiskā daļa

Civiltiesības, civilprocesa tiesības un 

komerctiesības

14. janvāris 10.00–11.30 12.30–14.30

Konstitucionālās tiesības, 

administratīvās tiesības un 

administratīvā procesa tiesības

17. janvāris 10.00–11.30 12.30–14.30

Starptautiskās un Eiropas Savienības 

tiesības

21. janvāris 10.00–11.30 12.30–14.30

Tiesību teorija, tiesību filozofija un 

Latvijas tiesību vēsture

24. janvāris 10.00–11.30 12.30–14.30

Krimināltiesības un kriminālprocesa 

tiesības

28. janvāris 10.00–11.30 12.30–14.30

NB!

Ieteicams uz eksāmenu ierasties laicīgi (30 minūtes iepriekš), lai 

komisijas loceklis var Jūs reģistrēt eksāmenam!

2



https://estudijas.tm.gov.lv/

Augstskolu administratoru un Tieslietu ministrijas eksāmena 

sekretariāta kontaktu saraksts

3

Biznesa augstskola Turība Gints Burvis, gints@turiba.lv

Latvijas Universitāte Laura Millere, laura.millere@lu.lv

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija Mihails Kijaško, mihails.kijasko@rta.lv

Rīgas Stradiņa universitāte Inga Minkeviča, inga.minkevica@rsu.lv

Daugavpils Universitāte Nikolajs Jefimovs, nikolajs.jefimovs@du.lv

Tieslietu ministrija
Ina Linde, Madara Liepiņa, Eva Vikse,
eksamens@tm.gov.lv

https://estudijas.tm.gov.lv/
mailto:gints@turiba.lv
mailto:laura.millere@lu.lv
mailto:mihails.kijasko@rta.lv
mailto:inga.minkevica@rsu.lv
mailto:nikolajs.jefimovs@du.lv
mailto:eksamens@tm.gov.lv


Normatīvais regulējums

Ministru kabineta 2019. gada 15. janvāra noteikumi Nr. 46 "Valsts

vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena kārtība".

4



Kas jāņem līdzi?

1. Personu apliecinošs dokuments

2. Sava pildspalva vai zīmulis un tukša papīra lapa pierakstiem

3.    Palīglīdzekļi (papīra formā) – izmantošanai praktiskajā daļā

Vēršam uzmanību: avotu sarakstā norādītie avoti atsevišķi netiks

pievienoti eksāmena elektroniskajā vidē. Avotus nepieciešams ņemt

līdzi uz eksāmenu.

Ieteicams paņemt līdzi arī:

1. Dzeramo ūdeni

2. Rezerves pildspalvu vai zīmuli

3.    Personīgās higiēnas līdzekļus (piemēram, salvetes)

5



Eksāmena uzraudzība un 

novērošana

Komisijas loceklis:

- pārbauda studenta identitāti;

- kontrolē akadēmiskā godīguma principa ievērošanu;

- akadēmiskā godīguma pārkāpuma konstatēšanas gadījumā par 

konstatēto pārkāpumu izdara piezīmi elektroniskajā vidē un informē 

par to studējošo;

- sazinās ar eksāmena tehniskās uzraudzības komisiju, ja ir 

tehniskas problēmas ar e-studiju vietni.

Augstskolas studējošo pašpārvaldes pārstāvis:

- novēro eksāmena norises procesu.

6



Teorētiskā daļa - jautājumi ar komponentēm

1. Jautājums «Āboli»

1) Ābolu definīcija (3 punkti);

2) Ābolu šķirnes (3 punkti);

3) Ābolu atšķirība no bumbieriem (4 punkti).

7



Kāzusu risināšanā atļautās tīmekļvietnes

1. www.likumi.lv

2. www.manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/nolemumi
Tīmekļvietnē pieejamos spriedumus lejupielādēt un atvērt lejupielādēto spriedumu (Adobe 
Acrobat Reader DC un caur File>>Open jāizvēlas konkrētais fails).

3. www.satv.tiesa.gov.lv

4. www.at.gov.lv
Tīmekļvietnē pieejamos spriedumus lejupielādēt un atvērt lejupielādēto spriedumu (Microsoft 
Word aplikācija un caur Fails>>Atvērt>> Pārlūkot jāizvēlas konkrētais fails).

5. www.eur-lex.europa.eu

6. https://hudoc.echr.coe.int

7. https://curia.europa.eu

8. https://www.icj-cij.org/

9. https://www.icc-cpi.int/

10. https://www.vvc.gov.lv/lv/starptautiskie-tiesibu-akti/declaration-rightsindigenous-peoples
Tīmekļvietnē pieejamo dokumentu lejupielādēt un atvērt lejupielādēto dokumentu (Microsoft 
Word aplikācija un caur Fails>>Atvērt>> Pārlūkot jāizvēlas konkrētais fails).

11. https://estudijas.tm.gov.lv

8

http://www.likumi.lv/
http://www.manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/nolemumi
http://www.satv.tiesa.gov.lv/
http://www.at.gov.lv/
http://www.eur-lex.europa.eu/
https://hudoc.echr.coe.int/
https://curia.europa.eu/
https://www.icj-cij.org/
https://www.icc-cpi.int/
https://www.vvc.gov.lv/lv/starptautiskie-tiesibu-akti/declaration-rightsindigenous-peoples
https://estudijas.tm.gov.lv/


Eksāmena elektroniskā vide

9



10

Lejupielādēto spriedumu atvēršana

1. Atveriet tukšu word dokumentu;

2. Spiediet uz «Fails».



11

3. Spiediet «Atvērt», «Pārlūkot» un izvēlieties «Lejupielādes»;

4. Atlasiet izvēlēto datni mapē Lejupielādes un spiediet «Atvērt».



12

Atslēgvārdu meklētājs

Vēršam uzmanību: lai eksāmena laikā atļautajās tīmekļvietnēs varētu meklēt

atslēgvārdus, jāveic šādas darbības:

1) augšējā labajā stūrī nospiež taustiņu "trīs strīpiņas" (norāde Nr. 1);

2) augšējā labajā stūrī nospiež taustiņu "meklētājs" (norāde Nr. 2);

3) apakšējā kreisajā stūrī meklētājā jāievada atslēgas vārds (norāde Nr. 3).



NB!

Informējam, ka eksāmena laikā būs iespējama kopēšanas un ielīmēšanas

funkcija (Ctrl+C un Ctrl+V) ārpus tīmekļvietnes estudijas.tm.gov.lv.

Lai tehnisku problēmu gadījumā nepazaudētu uzrakstīto kāzusa

risinājuma projektu, to ieteicams uzreiz veidot elektroniskās vides

paredzētajā logā un regulāri saglabāt. Word dokumentā veidotu projektu

nebūs iespējams atgūt.

Eksāmena elektroniskajā vietnē ir ierobežots paroles ievades

mēģinājumu skaits. Ja parole tiek ievadīta nepareizi vairāk par 5 reizēm,

studējošā profils tiek bloķēts uz 30 minūtēm.

13



NB!

Ja studējošais nokavē eksāmena sākumu vai veselības stāvokļa dēļ

īslaicīgi jāatstāj auditorija, eksāmena laiks netiek pagarināts!

14



Eksāmena rezultāti:

Eksāmens (attiecīgā joma) ir nokārtots, ja saņemtas vismaz 4 balles par atbildi 

uz katru jautājumu un par praktisko uzdevumu (kāzusu).

Eksāmens uzskatāms par nenokārtotu:

1) akadēmiskā godīguma principa pārkāpuma gadījumā;

2) ja students savā atbildē ir norādījis savu vārdu, uzvārdu vai citu viņu 

identificējošu informāciju;

3) ja studenta darbā lasāmi cilvēka cieņu aizskaroši izteikumi.

Eksāmena rezultāti tiks paziņoti elektroniskajā vidē trīs nedēļu laikā no 

kvalifikācijas eksāmena pēdējās jomas kārtošanas dienas.

15



Veiksmi eksāmenā un paldies par uzmanību!


	1: Valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena norise . slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5: Kas jāņem līdzi?. slaids
	6: Eksāmena uzraudzība un novērošana  . slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9:  Eksāmena elektroniskā vide . slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids

